

## 广汇能源股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广汇能源股份有限公司（简称“公司”）2022 年年度报告中正式披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	5,940,872.55	2,486,495.12	138.93
营业利润	1,373,686.43	609,790.98	125.27
利润总额	1,373,075.47	598,416.99	129.45
归属于上市公司股东的净利润	1,133,765.64	500,311.25	126.61
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,107,282.04	509,023.06	117.53
基本每股收益（元）	1.7268	0.7688	124.61
加权平均净资产收益率	45.05	26.77	增加 18.28 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,157,543.72	5,970,865.61	3.13
归属于上市公司股东的所有者权益	2,886,901.79	2,093,221.12	37.92
股本	656,575.51	656,575.51	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.40	3.19	37.92

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 5,940,872.55 万元，较上年同期相比增长 138.93%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,133,765.64 万元，较上年同期相比增长 126.61%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,107,282.04 万元，较上年同期相比增长 117.53%。

报告期末，公司总资产 6,157,543.72 万元，较上年同期相比增长 3.13%；归属于上市公司股东的所有者权益 2,886,901.79 万元，较上年同期相比增长 37.92%。

报告期内，预计公司液化天然气（LNG）全年销量同比增长约 48%，销售均价同比增长约 100%，其中：启东外购气全年销量同比增长约 46%，销售均价同比增长约 113%；预计煤炭全年销量同比增长约 36%，销售均价同比增长约 26%-55%；预计甲醇、煤基油品全年销量同比基本持平，销售均价同比分别增长约 5%、53%。综合上述主营产品量价齐升因素，公司 2022 年创造了上市 22 年以来历史最好经营业绩，亦实现了连续六年营业收入环比大幅增长，连续两年业绩环比倍增。

### （二）上述表中项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内，受国际大宗商品价格攀升高位震荡影响，公司坚持精细化管理，以经营业绩为导向，充分发挥自有资源优势，紧抓市场机遇，稳步提升经济运行质量，实现了主营产品销量和价格共振上涨的良好态势，2022 年营业收入、利润等经营指标均同比大幅增长达 30%以上。

## 三、风险提示

本公告所载公司 2022 年主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2022 年年度报告为准，提请广大投资者注意投资风险。

## 四、报备文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会  
二〇二三年四月七日